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Kære virKsomhed, organisation eller institution med virKe i København

København skal være røgfri i 2025. Vores hovedstad skal være en sund og grøn metropol, hvor børn og voksne 

kan færdes uden at blive generet af tobaksrøg, hvor nye generationer ikke begynder at ryge, og hvor mennesker, 

som ryger, kan få hjælp og støtte til at blive røgfri.

Det er en vision, jeg som sundheds- og omsorgsborgmester står i spidsen for, men som vi kun kan nå i fælles-

skab.  De første skridt er taget sammen med et Advisory Board for Røgfrit København, og vi er nu klar til at 

skyde arbejdet i gang. Vi håber, at I vil være med, når vi holder topmøde

TORsDAG DEN 6. juNI 2013 KL. 15:00-17:30 

i Kosmopol, Fiolstræde 44, lige ved nørreport station

En røgfri hovedstad i 2025 er et ambitiøst mål, som kun kan nås gennem en mangfoldighed af initiativer blandt 

de aktører, som fylder mest i københavnernes dagligdag. Derfor håber jeg meget, at I, som gennem jeres arbejde 

er i berøring med mange københavnere, har lyst til at være med på dagen – Røgfrit København skal være et 

fælles københavnerprojekt.

Sundhedsminister Astrid Krag bakker op om initiativet og deltager i topmødet. 

Det foreløbige program er: 

•	 Velkomst	ved	Sundheds-	og	omsorgsborgmester	i	København,	Ninna	Thomsen
•	 Lancering	af	publikationen	”Røgfrit	København”	
 - Inspiration til arbejde med røgfrihed på bl.a. arbejdspladser, i boliger og i det offentlige rum

•	 Debat	om	dilemmaer	og	perspektiverne	på	vejen	mod	et	røgfrit	København	
 – hvad kan frivillighed og partnerskaber føre til og hvordan kan I bidrage?

•	 Interview	med	Sundhedsminister	Astrid	Krag	om	de	nationale	perspektiver
•	 Underskrivning	af	Charter	for	Røgfrit	København
•	 Reception	og	netværk

Vi	har	udformet	Charter	for	Røgfrit	København,	som	ligger	til	grund	for	vores	arbejde.	På	topmødet	har	I	 
mulighed	for	at	underskrive	charteret	og	blive	en	del	af	visionen	om	Røgfrit	København	2025.	

Jeg håber meget, at I har lyst til at deltage med 1-3 repræsentanter. I tilmelder jer ved at sende en mail til  

rogfritkbh@suf.kk.dk senest den 22. maj. 

Hvis I vil vide mere om Røgfrit København 2025, kan I kontakte Sekretariatet for Røgfrit København på  

rogfritkbh@suf.kk.dk.

Mange hilsner

Ninna Thomsen

sundheds- og omsorgsborgmester 


